
  Pagina 1 di 4 

D.D.A.   n. 102 
 

                              REPUBBLICA   ITALIANA 

 

 
 

REGIONE  SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE TERRITORIO ED AMBIENTE 

DIPARTIMENTO  DELL’URBANISTICA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE AREA 2  
 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTO la Legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 18/11/1923,  n.2440; 

VISTA               la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.L.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m. ed i. "Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 05/05/2009, n. 42"; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n.1 recante "Disposizioni programmatiche e 

correttive per l'anno 2019, Legge di stabilità regionale"; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n.2 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale 

per il triennio 2019-2021; 

VISTA la delibera di Giunta n. 75 del 26/02/2019, con cui si approva il  Documento 

Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2019-2021 ed il Bilancio 

Finanziario Gestionale per l'esercizio 2019 e per il triennio  2019-2021; 

VISTO l'art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n.83 convertito con modifiche dalla 

Legge 7 agosto 2012, n. 134; 

VISTO il D.P.R. n. 709 del 16 febbraio 2018 con il quale al Dott. Giovanni Salerno, è stato 

conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell'Urbanistica dell'Assessorato regionale Territorio e dell'Ambiente, in esecuzione 

della deliberazione della Giunta Regionale n. 60 del 13 febbraio 2018;   

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 207 del 7 giugno 2016  a seguito del parere 

n. 162/2016 reso dal C.G.A. recante "<Regolamento di attuazione del titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 

del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed 

integrazioni> - Approvazione";                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016 n. 12, registrato al registro 1, foglio n. 80 del 16 giugno 

2016 della Sezione di Controllo della Corte dei Conti per la Regione siciliana e 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 28 - parte - suppl. ord. 

- del 1 luglio 2016 recante il "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19 Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 

2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio2013, n. 6 

e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.D.G. n. 104 del 5 luglio 2016 con il quale è stato approvato il nuovo 

"funzionigramma" relativo alle competenze delle aree, dei servizi, delle unità 

operative di staff alle dirette dipendenze del Dirigente Generale, e che sostituisce a 



  Pagina 2 di 4 

far data  dal 1 luglio 2016 i precedenti decreti dirigenziali n. 106 del 05/07/2016 n. 

300 del 24 ottobre 2014, n. 262 del 30 settembre 2013 e n. 362 del 29 giugno 2010; 

VISTO il D.D.G. n. 106 del 05/07/2016 con il quale il Dirigente Generale dell'Urbanistica 

ha conferito l' incarico di dirigente responsabile dell'Area 2 - Sistemi informatici 

geografici, infrastruttura dati territoriali regionali e cartografia all'Arch. Donatello 

Messina; 

VISTO il D.D.G. n. 786 del 08/03/2019 con il quale il Dirigente Generale dell'Urbanistica è 

approvato l'atto integrativo stipulato il 23/01/2019 con la quale la scadenza del 

contratto è prorogata fino al 31/05/2019, l' incarico di dirigente responsabile 

dell'Area 2 - Sistemi informatici geografici, infrastruttura dati territoriali regionali e 

cartografia all'Arch. Donatello Messina; 

VISTA il D.D.G. n. 14 del 15/03/2018 con il quale il Dirigente Generale dell'Urbanistica  

attribuisce all'Arch. Donatello Messina, nella qualità di Dirigente dell'Area 2, la 

gestione dei capitoli di spesa iscritti alla rubrica 3 - Dipartimento dell'Urbanistica 

del bilancio di previsione; 

VISTO l'Art. 1 della Legge n. 190/2014, comma 629 che regolarizza la modalità di 

pagamento delle fatture relative alle forniture di beni e servizi effettuate nei 

confronti di Enti Pubblici con lo (Split Payment); 

VISTO il  DDA n. 00249 del 27/11/2018 registrato  alla  Ragioneria Centrale al n. 1  il  

28/12/2018 a valere  sui fondi  del  cap. 446514  del Bilancio della Regione  

Siciliana  Rubrica 2 - Dipartimento dell'Urbanistica con il quale è stato assunto 

l'impegno della somma complessiva di € 8991,40 IVA e oneri inclusi,  per  la 

fornitura secondo la procedura negoziata ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del 

D.Lgs. n.50/2016, così come modificato dall’ art. 25 del D.Lgs. 56/2017, per 

l’acquisto n.1 hpe cabinet dischi lff disk nuovo - no refurbished o ricondizionato 

verifica compatibilita' con storage  msa 2042, n. 5 unità disco rigido di fascia media 

hpe msa 8 tb 12g sas nuovi - no refurbished o ricondizionato verifica compatibilita' 

con cabinet espansione di cui sopra e storage msa 2042, n. 1 estensione di garanzia 

3 anni on site per tutte le voci precedenti. Stampante   laser a colore formato A 3, 

per la finalità relative a quanto attiene la fornitura ai Comuni e a soggetti vari, di 

materiale cartaceo e/o digitale relativo alla pianificazione urbanistica e 

rappresentazioni del territorio, ivi compresi i supporti da rilievi 

aerofotogrammetrici, previste dall'Art. 69 della legge Regionale 71/78,  Cod. CIG.  

Z572594E7E; 

VISTA la fattura n. 3/PA del 21/01/2019 assunta con nota di prot. DRU n. 5461 del 

21/03/2019 di € 8991,40  a saldo iva inclusa al 22% della  Ditta  Elastro  Società 

Cooperativa, con sede a Palermo, in Via G. Pipitone Federico 21/23 P.I.V.A. 

05804200821,  

 VISTA L' attestazione prot. n. 5320 del 19/03/2019 con la quale la Ditta Elastro  Società 

Cooperativa corrente nella Via G. Pipitone Federico 21/23 Palermo 90145, 

comunica le coordinate del c/c di riferimento per la tracciabilità dei pagamenti ai 

sensi della legge n. 136/2010; 

VISTO              Il DURC relativo alla  Ditta Elastro  Società Cooperativa, con sede a Palermo, in Via 

G. Pipitone Federico 21/23 Palermo 90145; 

VISTO  Il certificato dell' Agenzia dell' Entrate prodotto ai sensi dell'art. 48- bis del D.P.R.  

dal quale  non risulta nessuna inadempienza alla data 26/03/2019; 

VISTO Il Mod. 130 P. G. S. di presa in carico del materiale acquistato da parte del 

Consegnatario; 

VISTA                La regolarità amministrativa contabile della documentazione prodotta; 

ACCERTATA  l'obbligazione certa;  

VISTO             che la predetta maggiore spesa sarà sostenuta nei limiti dei tetti di spesa, in termini di 

impegni e pagamenti, autorizzati per il relativo centro di responsabilità al fine del 



  Pagina 3 di 4 

rispetto del patto di stabilità; 

VISTA               la relazione finale dei lavori da parte del RUP con nota prot. 5157 del 18/03/2019; 

RITENUTO       di dover liquidare la somma pari a € 7.370,00 (Settemiatrecentosettanta/00) Ditta 

Elastro  Società Cooperativa, con sede a Palermo, in Via G. Pipitone Federico 

21/23 Palermo 90145, p. IVA IT05804200821 a valere sull'impegno assunto con 

D.D.A. n. 00249 del 27/11/2018 registrato  alla  Ragioneria Centrale al n. 1  del  

28/12/2018 a valere  sui fondi  del  cap. 446514 (Codice Siope Piano dei Conti U. 

.1.03.02.15.999)  del Bilancio della Regione  Siciliana  Rubrica 2, - del Bilancio 

della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018 - Dipartimento Urbanistica Cod. 

CIG.  Z572594E7E, per l’acquisto n.1 hpe cabinet dischi lff disk nuovo - no 

refurbished o ricondizionato verifica compatibilita' con storage  msa 2042, n. 5 

unità disco rigido di fascia media hpe msa 8 tb 12g sas nuovi - no refurbished o 

ricondizionato verifica compatibilita' con cabinet espansione di cui sopra e storage 

msa 2042, n. 1 estensione di garanzia 3 anni on site per tutte le voci precedenti. 

Stampante   laser a colore formato A 3. nodo Regionale SITR, per l'Assessorato 

Territorio e Ambiente di Ugo la Malfa, 169 Palermo, da accreditare sul c/c codice 

IBAN  IT18G0312704601000000002217;  

RITENUTO      ai sensi dell'art. 629 let. b) dell' art. 1 della L. in materia di scissione dei pagamenti 

ai fini IVA (Split Payment) e della circolare n. 9 del 18/3/2015 dell'Assessorato 

Bilancio e Finanze -Ragioneria Generale della Regione di dover liquidare per la 

quota pari all' IVA DEL 22% la somma di € 1.621,40(milleseicentoventuno/40) alla 

Regione Siciliana -c.f. 8001200826 -da accreditare sul c/c codice IBAN IT 34 E 

02008 04625 000103623296;  

 

 
DECRETA 

 

 

 

Art. 1         Per le motivazioni indicate in premessa è liquidata la somma pari a € 7.370,00 

(Settemiatrecentosettanta/00)  a valore sull'impegno assunto D.D.A. n. n. 00249 del 

27/11/2018 registrato  alla  Ragioneria Centrale al n. 1  il  28/12/2018 a valere  sui 

fondi  del  cap. 446514 (Codice Siope Piano dei Conti U. .1.03.02.15.999)   del 

Bilancio della Regione  Siciliana  Rubrica 2, - del Bilancio della Regione Siciliana 

esercizio finanziario 2018 per il pagamento della fattura elettronica n. 3 del 

21/01/2019, p. IVA IT05804200821 Cod. CIG.  Z572594E7E, per  la fornitura di 

n.1 hpe cabinet dischi lff disk nuovo - no refurbished o ricondizionato verifica 

compatibilita' con storage  msa 2042, n. 5 unità disco rigido di fascia media hpe 

msa 8 tb 12g sas nuovi - no refurbished o ricondizionato verifica compatibilita' con 

cabinet espansione di cui sopra e storage msa 2042, n. 1 estensione di garanzia 3 

anni on site per tutte le voci precedenti. Stampante   laser a colore formato A 3, 

nodo Regionale SITR in favore della Ditta Elastro  Società Cooperativa, con sede a 

Palermo, in Via G. Pipitone Federico 21/23 Palermo 90145, per l’acquisto n.1 hpe 

cabinet dischi lff disk nuovo - no Ditta Elastro  Società Cooperativa, con sede a 

Palermo, in Via G. Pipitone Federico 21/23 Palermo 90145; 

Art. 2              Il pagamento avviene con emissione di titolo di spesa (mandato diretto) in favore della 

Ditta Elastro  Società Cooperativa, con sede a Palermo, in Via G. Pipitone Federico 

21/23 Palermo 90145; p. IVA IT05804200821, da accreditare sul c/c  codice IBAN 

IT18G0312704601000000002217;  

Art. 3               Per le motivazioni indicate in premessa è liquidata a valere sull'impegno assunto con 

D.D.A. n 00249 del 27/11/2018 registrato  alla  Ragioneria Centrale al n. 1  il  



  Pagina 4 di 4 

28/12/2018 a valere  sui fondi  del  cap. 446514  del Bilancio della Regione,  per la 

quota pari all'IVA del 22% la somma di 1.621,40(milleseicentoventuno/40)  alla 

Regione Siciliana - c.f. 8001200826;  

Art. 4              Il pagamento avviene con emissione di titolo di spesa (mandato diretto) in favore della 

Regione Siciliana con sede a Palermo via Notarbartolo , 17 -c.f. 8001200826 da 

accreditare sul c/c codice IBAN IT 34 E 02008 04625 000103623296;  

Art. 5           Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Assessorato, in 

ossequio all'art. 68 della l.r. 12 agosto 2014 n. 21;  

                Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Territorio ed Ambiente.  

Palermo , li  

08/04/2019 
                                                                                                    IL DIRIGENTE DELL'AREA 2 

                                                                                                        (Arch. Donatello Messina)  

                                                                                                                     Firmato 

 

 

 

  

                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 


